
MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO 
CENTRO FEDERAL DE EDUCAÇÃO TECNOLÓGICA DE MINAS GERAIS 

GABINETE 

PORTARIA ADMINISTRATIVA GDG/CEFET-MG Nº 286, DE 20 DE JUNHO DE 2024

A DIRETORA-GERAL DO CENTRO FEDERAL DE EDUCAÇÃO TECNOLÓGICA DE MINAS
GERAIS, autarquia de regime especial vinculada ao Ministério da Educação, no uso das
atribuições legais e regimentais que lhe são conferidas,

CONSIDERANDO:

i) o que consta do Processo n° 23062.028221/2024-07,

RESOLVE:

Art. 1° Recompor a Comissão de Organização de Concursos instituída pela Portaria DIR n° 793
/2022 - GDG, de 11 de dezembro de 2022, publicada no Boletim de Serviço e Pessoal n° 49,
de 16 de dezembro de 2022, página 7.

Art. 2° Designar os servidores abaixo relacionados para comporem a Comissão de que trata o
art. 1°:

I - Andréia Vidigal Simões, matrícula Siape n° 2701658;
II - Letícia Coutinho Velloso, matrícula Siape n° 55706;
III - Natália Valadares Lima, matrícula Siape n° 1648487;
IV - Thiago Guedes de Oliveira, matrícula Siape n° 1538167; e
V - Vitor Tavares Gontijo, matrícula Siape n° 1682453.

Parágrafo único. A presidência da Comissão ficará a cargo da servidora Andréia Vidigal
Simões.

Art. 3° Fica revogada a Portaria DIR n° 382, de 21 de junho de 2023, publicada no Boletim de
Serviço e Pessoal n° 23, de 23 de junho de 2023, página 10. 

Art. 4° Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação.

Publique-se e cumpra-se.

(Assinado digitalmente em 20/06/2024 19:06)
CARLA SIMONE CHAMON

DIRETORA-GERAL

CEFET-MG (11.00)

Matrícula: ###180#8

Processo Associado: 23062.028221/2024-07



Visualize o documento original em  informando seu número: , ano: , https://sig.cefetmg.br/public/documentos/index.jsp 286 2024
tipo: , data de emissão:  e o código de verificação: PORTARIA ADMINISTRATIVA 19/06/2024 3962185a7e

https://sig.cefetmg.br/public/jsp/autenticidade/form.jsf

